



VIA REGIA

Wszystkie drogi wiodą do... Lublina

VIA REGIA TO NAJSTARSZE POŁĄCZENIE WSCHODU I ZACHODU

Szlak jagielloński, którym niegdyś wędrowali królowie, został oficjalnie włączony do Europejskiej Drogi Kulturowej. W samym centrum tego traktu znajduje się Lublin. Zdjęcia z wypraw szlakiem łączącym zachodnią Europę ze Wschodem można oglądać na parterze Poczty Głównej przy Krakowskim Przedmieściu.

Na trasie „Drogi Królewskiej”, czyli szlaku „Via Regia” znajdują się m.in. szlak kupiecki łączący Wrocław, Lublin i Lwów oraz szlak jagielloński biegnący przez Kraków – Lublin – Wilno. Cała trasa jest najstarszym połączeniem Europy Zachodniej ze Wschodnią.

– To symbol drogi, która łączy narody. Jej celem jest wzajemne poznanie się ludzi oraz rozwój turystyki – wyjaśniał wczoraj dr Jurgen Fischer z Erfurtu, kierownik projektu „Via Regia”.

– Mam wrażenie, że wszystkie drogi prowadzą do Lublina – śmieje się Marek Chmur, miłośnik traktów z Bielska Podlaskiego.

Szlak Kraków – Lublin – Wilno, zwany jagiellońskim, uznany jest za ewenement w skali europejskiej. W samym jego centrum znajduje się nasze miasto.

– Jest wiele elementów, które czynią Lublin wyjątkowym. Wystarczy przecież wymienić Rynek, Bramę Krakowską albo wydarzenia związane z unią lubelską – twierdzi Janusz Kopaczek, prezes Lubelskiego Stowarzyszenia Turystyki Kulturowej „Zachód – Wschód”.



NA OTWARTCIU WYSTAWY Od lewej dr Jurgen Fischer z Erfurtu, kierownik projektu „Via Regia”. Fot. GM

Zdjęcia z różnych miast przecinających królewskie drogi, można oglądać w Galerii na Poczcie Głównej. Wczoraj, podczas uroczystego otwarcia wystawy, Lubelskie Stowarzyszenie Turystyki Kulturowej „Zachód – Wschód” otrzymało zgodę na posługiwanie się certyfikatem Rady Europejskiej, który jest najwyższym wyróżnieniem dla szlaków kulturowych.

Całe wydarzenie odbywa się w ramach II Międzynarodowego Zjazdu Miłośników Traktów „Zachód – Wschód”. Uczestnicy zjazdu chwają sobie Lublin za jego niepowtarzalny

klimat i bogatą historię. Wielu z nich traktami zajmuje się od wielu lat.

– Urzeka mnie wyszukiwanie takich fragmentów szlaków, które nie są jeszcze zalane asfaltem, ale wyglądają niemal tak jak przed laty – opowiada Marek Chmur, który od 15 lat interesuje się szlakami kulturowymi.

Miłośnicy historii zwiedzili wczoraj zabytki naszego miasta, m.in. kościół pobrygidkowski, gdzie znajdują się freski z XV w. oraz obraz św. Brygidy z XV w. po konserwacji, jak również kościół i klasztor Dominikanów.

BM, FOT. GM